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Nr.

Subjekti " HYDROALBANIA "

BILANCI

KONTABEL
Periudha 01.01.2016 -31.12.2016

AKTIVET

Shén

ime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para

AKTIVET AFATSHKURTRA

ardhése

1 Mjetet monetare

(162.00)

> Banka

512

>Arka

531

(182.00)

2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

> Derivativet

> Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma 1 +2

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(182.00)

> Llogari / Kerkesa te arketushme

411

> Llogari / Kerkesa te tiera te arketushme

457

629,744.00

>Instrumente te tjera borxhi

445

>Instrumente te tjera financiare
Shuma 1.3

444

1,314.00
333,002.00

500.00
333,002.00

334,316.00

4 Inventari

963,246.00

> Léndét e para

351

> Inventari Imét

> Prodhim né proces

> Produkte té gatshme

> Malira pér rishitje

> Para pagesa pér furnizime

Shuma 4,1

5. Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

334,134.00

963,246.00

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimetfinanciareafatgjata

i Aksjone dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

iii Aksione dhe letra te tjera me viere

iv Llogari / Kerkesa te arketushme afatgjata

Shumall. 1

2 Aktive afatgjata materiale

>Toka

> Ndértesa

212

1,312,500.00

> Makineh dhe pajisje

215

681,532.00

> Aktive té tjera afatgjata materiale

Shumalll .2

1,994,032.00|

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
i Emerii mire

|
|

i Shpenzimet e zhvillimet

il Aktive te tjera afatgjata jo matriale

Shumall 4

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

334,134.00

2,957,278.00 l
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Subjekti " HYDROALBANIA "

BILANCI

KONTABEL

Periudha 01.01.2016 -31.12.2016

Nr.

PASIVET

Shéni
me

Periudha
Raportuese

Periudha
Para

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

1 Derivativet ( viera negative )

2 Huamarrjet

i Huate dhe obligacionet afatshkurtra

il Kethimet / ripagesate huave afatgjata

il Bono te konvertushme

Suma | .2

3 Huat dhe parapagimet

> T¢& pagueshme ndaj furnitoréve

> T¢ pagueshme ndaj punonjésve

421

26,402.00

> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

431

> Detyrime tatimore pér TAP-in

442

> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

444

> Detyrime tatimore pér TVSH-né

> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

> Dividente pért'u paguar

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

401

541,449.00

Shumal. 3

567,851.00

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurra

Totali per Detyrimet Afatshkurta

567,851.00

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono té konvertueshme

Shumalll . 1

2 Huamarrje té tjera afatgjata

45

386,864.00

3,283,419.20

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

165

7,038,660.00

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i Detyrimeve

386,864.00

10,889,930.20

KAPITALI

KAPITALI

1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)

3 Kapitali ortakise

100,000.00

100,000.00

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva

i Rezervat ligjore

ii Rezervat e tjera

iii Rezervat statutore

Shuma | . 6

7 Fitimet e pa shpérndara

107

2,022,675.00

(7,202,754.40)

8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

(2,175,405.00)

(829,897 80)

Totali per kapitalin

(52,730.00)

(7,932,652.20)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 + Ill)

334,134.00

2,957,278.00




Pasqyra e té& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

Subjekti " HYDROALBANIA *

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Viti Ushtrimor | Viti
Paraardhes
1|Shitjet neto 120,765.00 -
2|Té ardhura té tjera nga veprimtaria e - -
shfrytézimit
3|Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces - i
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuse per gellimet - }
e veta dhe e kapitalizuar.
Totali i te ardhurave nga veprimtaria 120,765.00 -
S|Malirat,lendet e para dhe sherbimet 94,469.00 i
6| Shpenzime te tiera nga Veprimtaria e 119,207.00 394,606.80
7|Shpenzimet e personelit 117,018.00 435,291.00
7a |Pagat 100,273.00 373,000.00
7b |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 16,745.00 62,291.00
7c |Shpenzime per pensione
8|Renja ne vlere(zhvleftesimi)dhe Amortizimi 1,994,032.00 )
Totali | shpenzimeve : 2,324,726.00 i

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarit e

(2,203,961.00)

(829,897.80)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara

2 |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -

3 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 26,556.00 -
3a |Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ.

afatgjata

3b |[Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 314.00 -
3c |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 33,940.00 =
3d Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (5,698.00) -
3e |Shpenzime te pa njohura _

Fitimi (Humbja) para Tatimit

(2,175,405.00)

(829,897.80)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (Humbja) neto e vitit Financiar

(2,175,405.00)

(829,897.80)




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -783,479 -20,341
T¢ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 145,232 3,283,419
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | -143,417 -2,909,153
Pagesa té tiera 785,294 -394,607
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar g
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 34,055,328 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X A
Dividenté té arkétuar 34,055,328 X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 33,271,849 -20,341
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -33,305,971
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave -9,305,971 (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar 0
Dividendé té paguar -24,000,000 (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet -34,122 -20,341
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar 0 20,341
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 33,940 0
-182 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Ay



(00'0£2°2S)

(000£2254)

0000000}

910z 1033[yp LE QW 1uoIdIZzod

ela|qu 9) UESaY) 3} BUOISHY

yjendey | lwnaw3

wisse|AL ebu eoualalg

eial) 8} 9 a.0[61| BAISZOY

senbed a) ajuspiAIg

- N M| 0 |©

(00S0F'GLL2)

(oosor'ssL'2)

|joqejuoy ugypnued Jad 0}au Wi

0osi9¢cte

006/9¢2zoe

00000004

sen(nBau | uoidizod

ywipijosuoy aielb yuwiqua
8) aAasIny @) Jwiysiipu 3 alepiay3

006.9°2ZL'e

006/92zoe

0000000}

10z 1032lyp L€ aw juoiizod

ieydey wniwg

1wisiajal ebu eoualiayq

eial) a) g al0lbl BAUSZEY

lenbed 3} alusapinQ

N M|t |ni©

asnpodel) uaypnued Jad ojau 1w

-—

0054972242

006/9'220e

00000004

len|nBail | lUoI21ZOg

ESEREY
12xiod 3u SAsWIYSAIPU | 149)3

006/9'z¢ZL '

006292202

00000004

¥10Z 1033lyp L¢ aw 1uoinzod

IMYLOL

Jenjnuwinyy | Wi

BAI9ZaY

IWISJBIAL

aouaia)ig

juesay] @

JBuoISyY

Nendey | iwid

Ileydey

3WalN 251eboyg 9} aAsUOISYY 1931ad | @b Jeuoisyy |[ejidey

[EWNE]

Jdenpijosuoy 3 aiAbsed alN

910z |eyude) au aaswiysAippN o jeshbseyd




AAAWIZILLIONWY d VHAOSYd

« VINVETVOYAAH ., 112(gns

L\ e \
ZE0'V66'T |ZE0'V66'T - - - - Z€0'v66°L (I+1)1IITvIOL 6l
N N 2 8l
= = Ll
- - . vi
= - €l
- = - 4%
- - - - wizalAlys su esaf ay LL
- - - - - - NILWOUOY ] LIBIUIAULY oL
- SYv'vSlL Erv'vST EvP'pST E ~ ShFPSl iHodsuedy a1l 6
2 680°225 680425 680'/2S - 680°/25 ofsted 3 uauBeN| STZ | 8
- 00S‘ZLE'L | 00S'ZTLE'L 00s'zle'L - 00s'zie'l BSOLISPN| ¢TI¢ | L
- - - - - - = auaJa]‘alon‘eyol 9
0 ZE0'v66‘L  |ZEO'P66L g : - ZE0'P66°L VIVAZAdNEL AL ‘11 S
0 byselBu e1sl} @ eouaoi‘elusled ‘BUOISEOUOY 14
awnIey ayp swipns €
0 PABNY 3} JWISINGLUL 3YP JUOISIWS 3} awud rd
VAVNZAINUL Vd AL 1 L
LI 0l 6 8 L 9 S v € (4 I b q e
910TTI'IE SIOTTI'IE | 910TCI'IE MIA MIA SI0TTI'LE | 910T°CI'IE A mia SI0TTI'IE
Jw 2w aw eld 93 au 2w aeld ayeld puaysn ‘6ojq
elpusloy elpualn elpualn JWISYEJ esays elpualn elpualny| aunsyeyq esays au 3fpualn INITLYAINA IN [HIN
ANLAGN 4 VHATA INIZILAONY aaeysaf[y eloysoy
3%317/3N ZWVY VY II |




